
 

 

 

Žádost: 
 
Žádost ze dne 27. 2. 2024 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a  to: 
 

 poskytnutí metodik a doporučených postupů, které se týkají řízení ve věcech důchodového 
pojištění a dále ve věcech posuzování invalidity 

 
 
Odpověď: 
 
V reakci na Vaše podání ze dne 27. 2. 2024 učiněné dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve kterém žádáte o poskytnutí metodik a 
doporučených postupů, které se týkají řízení ve věcech důchodového pojištění a dále ve věcech 
posuzování invalidity, a to včetně postupů v odvolacím a námitkovém řízení, v příloze zasíláme:  
 

 Metodický pokyn ředitele sekce sociálního pojištění č. 6/2023, Postupy OSSZ (PSSZ, MSSZ 
Brno) při sepisování a dokladování žádostí o dávku důchodového pojištění (její úpravu), 
včetně souvisejících činností, a zásady součinnosti mezi sekcí sociálního pojištění ČSSZ, OSSZ 
(PSSZ, MSSZ Brno) a sekcí lékařské posudkové služby ČSSZ při provádění důchodového 

pojištění, včetně příloh;  

 

 Metodický pokyn ředitele sekce sociálního pojištění č. 14/2018, K aplikaci zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v podmínkách ČSSZ a OSSZ (PSSZ, MSSZ 
Brno) při řízení a rozhodování v oblasti sociálního zabezpečení, včetně příloh;  

 
 Metodický pokyn ředitele sekce sociálního pojištění č. 12/2018, Provádění řízení o námitkách v 

podmínkách České správy sociálního zabezpečení, včetně příloh. 
  

 

ČESKÁ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ 
Ústředí 
Křížová 25, 225 08 Praha 5 

 


